
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/39 - О 

О полной индивидуальной материальной ответственности 

 в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

 

В целях обеспечения сохранности имущества МБДОУ «Детского сада № 19» 

Артемовского городского округа; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заместителя заведующего по АХЧ, Каримову Ирину Андреевну, 

полную индивидуальную ответственность за вверенное ей имущество. В период  

длительного отсутствия, Каримовой Ирины Андреевны на рабочем месте, ответственное 

лицо назначается отдельным приказом. 

2. В случае порчи или утраты имущества по вине материально ответственного лица, 

Каримовой Ирины Андреевны, мера дисциплинарного взыскания устанавливается в 

индивидуальном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Делопроизводителю, Валиеву Евгению Рамисовичу, обеспечить оформление с 

заместителем заведующего по АХЧ договора о полной материальной ответственности за 

недостачу или ущерб вверенного ей работодателем имущества. 

4. Бухгалтеру, Валиевой Людмилы Васильевне, ознакомить Каримову Ирину 

Андреевну с действующим законодательством Российской Федерации о материальной 

ответственности работника за ущерб, причиненный работодателю, а также иными 

нормативными правовыми актами (в том числе локальными) о порядке хранения, приема, 

отпуска, применения в процессе производства и осуществления других операций с 

переданным ему имуществом. 

5. Главному бухгалтеру, Герасименко Юлии Евгеньевне, проводить в установленном 

порядке инвентаризацию (ревизию) сохранности и состояния имущества. 

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 


		2022-03-14T15:58:05+1000
	МБДОУ детский сад № 19




